

## Stipendutlysninger Universitetet i Oslo 2022

### Det humanistiske fakultet

UNIFOR lyser ut stipendmuligheter på vegne av sine stiftelser til studenter og ansatte ved Det humanistiske fakultet ved Universitetet i Oslo.

Hvem som er søknadsberettiget varierer fra stiftelse til stiftelse. Det blir oppgitt i utlysningen til hvilket formål en stiftelse deler ut midler, og hvem som kan søke.

Med mindre det er spesifisert at studenter kan søke, vil normalt stipendmidler til forskning være forbeholdt PhD-kandidater, postdocs og forskere.

Merk deg følgende:

- De fleste stiftelsene tilgjengeliggjør sine søknadsskjemaer fra og med 1. september. Noen stiftelser åpner sine søknadsmottak først fra og med 1. november.
- Søknadsfristene varierer! Vær oppmerksom på hvilken frist som gjelder for den eller de stiftelsene du er interessert i å søke støtte fra.
- Det er mulig og oppfordres til å sende inn samme søknad til flere stiftelser samtidig. Dette øker sannsynlighet for at du får dekket ditt fulle budsjett.
- Det er som regel mulig å søke om inntil det totale beløpet hver enkelte stiftelse har tilgjengelig for utdeling i år. Dersom annet gjelder, oppgis dette i den aktuelle utlysningen.
- Se UNIFORs oversikt over [«Ofte stilte spørsmål»](#).

UNIFOR bistår gjerne med søknadsveiledning i kontortid (mandag-fredag, kl. 08.00-16.00) i hele utlysningsperioden. Vi kan imidlertid ikke garantere hjelp hvis det oppstår spørsmål tett opp mot søknadsfristen. Du anbefales derfor å søke i god tid før fristen går ut.

### Kontaktinformasjon UNIFOR

Telefon: (+ 47) 22 34 01 40

E-post: [unifor@unifor.no](mailto:unifor@unifor.no)

Les utlysningstekster, vedtekter og veiledning nøye.

Søknader må sendes inn elektronisk gjennom UNIFORs søknadsportal. Vi tar ikke imot søknader i papirformat eller per e-post.

Dersom ikke annet er spesifisert i utlysningen kan søknaden leveres på engelsk eller et skandinavisk språk.

[Torgny Segerstedts forelesningsfond](#)  
[slått sammen med Fondet til samarbeid mellom Nordens universiteter](#)

Fondet gir økonomisk støtte til ansatte ved Universitetet i Oslo til dekning av utgifter i forbindelse med besøk av gjesteforelesere fra de andre nordiske land.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 100 000 kr

**Søknadsfrist:** Fondet tar kontinuerlig imot søknader så fremt det er midler tilgjengelig. Fondet har fire faste årlige søknadsfrister: **15. februar, 15. mai, 15. september og 15. november.**

[Overrettssakfører Axel Brynies, Helga Brynies og Adelheid Jordans legat](#)

Legatet gir stipend til studenter ved Universitetet i Oslo som ønsker å studere engelsk i Oxford i England. Studenter på alle studienivåer kan søke.

5 % av beløpet som lyses ut hvert år stilles til rådighet til studenter, også doktorgradsstudenter, som planlegger reise til Storbritannia i forbindelse med "British studies".

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 430 000 kr

**Søknadsfrist:** Legatet tar kontinuerlig imot søknader så fremt det er midler tilgjengelig. Fondet har fire faste årlige søknadsfrister: **15. februar, 15. mai, 15. september og 15. november.**

[Den grevelige Hjelmsjerne-Rosencr. Stiftelse til UiO](#)

Stiftelsen gir økonomisk støtte til vitenskapelige og faglige reiser tilknyttet livsvitenskap for ansatte ved Universitetet i Oslo.

Det deles tradisjonelt ut stipendier i størrelsesordenen 5 000 kr - 25 000 kr. Stiftelsen skal totalt dele ut inntil 60 500 kr i denne utlysningsrunden.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 60 500 kr

**Søknadsfrist: 1. oktober**

[Hans Andreas Benneches stiftelse](#)

Stiftelsen deler ut stipend til vitenskapelige studier innen klassisk gresk-romersk og orientalsk filologi.

Studenter på mastergradsnivå er velkomne til å søke støtte.

Utdelinger gis vanligvis i størrelsesordenen 20 000 kr -200 000 kr. Eksepsjonelt gode søknader kan unntaksvis tildeles større beløp.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 500 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### [Thorleif Dahls legat for historisk forskning](#)

Legatet støtter forskningsaktiviteter innen fagfeltet historie.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 89 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### [Norsk Oxford - stipendium ved Wadham College](#)

Stiftelsen deler ut stipend for å dekke kostnader for et studieår ved Wadham College ved University of Oxford i det akademiske året 2022 / 2023.

Aktuelle stipendkandidater studerer ved eller er nylig uteksaminert fra Universitetet i Oslo. Studenter på alle studienivåer kan søke.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 140 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### [Rektor M. Nygaard og Hartvig Lassens legat](#)

Legatet deler annethvert år ut vitenskapelige stipend til studenter som studerer norsk språk eller nordisk litteratur.

I 2022 inviteres søkere tilknyttet studier av nordisk litteratur. Dette omfatter litteratur fra fortid og/eller nåtid.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 35 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### [Høyesterettsadvokat Per Ryghs legat](#)

Legatet deler ut stipend til doktorgradsstipendiater ved UiO eller Veterinærhøgskolen som har tatt avsluttende høyere eksamen, og som ønsker å innlede/avslutte en forskerutdanning.

Stipend utbetales kun via arbeidsgiver og det er følgelig ikke satt begrensninger ift maks søknadsbeløp. Vanlige stipendstørrelser ligger for øvrig på inntil 100 000 kr. Høyere stipendbeløp kan vurderes ved særdeles kvalifiserte søknader.

I 2022 inviteres søkere tilknyttet Det humanistiske fakultet, Det samfunnsvitenskapelige fakultet og Det teologiske fakultet.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 740 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### Georges Sautreaus legat ved Universitetet i Oslo

Legatet gir hvert år bidrag til minimum et semesters opphold i Frankrike for norske studenter. Studenter fra alle fakultetene ved UiO kan søke.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 170 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### Professor Didrik Arup Seips fond

Fondet skal fremme forskning innen norsk språkhistorie ved Universitetet i Oslo.

Det gis stipend til

- forskningsperioder for faste vitenskapelig ansatte som forsker innenfor området
- utgivelser og språkvask til utgivelser (f. eks. kildekrifter, artikler, prøveforelesninger, osv.) som kan belyse norsk språkhistorie
- doktorander innenfor området eller
- forskningsassistanse innenfor området.

Forskere og stipendiater kan søke.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 116 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### Professor Dr. Agnes Mathilde Wergelands legat

Legatet deler ut vitenskapelige stipend til **kvinnelige** studenter til studier om Norges forhold til USA.

Aktuelle temaer er

- historie
- befolkning
- handelssamkvem
- tollpolitikk
- mellomfolkelig forbindelse i alminnelighet.

Aktuelle kandidater

- studerer eller har studert ved Universitetet i Oslo.  
eller
- søker reisebidrag til studier innen historie i USA.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 80 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### [Hedvig og Kristian Winterhjelm's legat](#)

Legatet deler ut stipend til studier innen dramatisk kunst eller dramatisk litteratur ved Universitetet i Oslo. Studenter på mastergradsnivå kan også komme i betraktning ved tildeling av stipend.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 37 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### [Robert og Ella Wenzins legat ved Universitetet i Oslo](#)

Legatet støtter vitenskapelig forskning ved Universitetet i Oslo. Det er mulig å søke vitenskapelige- og reisestipend.

I 2022 inviteres søkere tilknyttet Det teologiske fakultet, Det matematisk-naturvitenskapelige fakultet, Det humanistiske fakultet og Det odontologiske fakultet.

Masterstudenter kan også søke.

Det er totalt satt av 432 000 kr til årets tildeling. Hvert fakultet har derfor i utgangspunktet totalt kr 108 000 til fordeling på kvalifiserte søkere. Det er altså mulig å søke om inntil 108 000 kr.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 432 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### [Programdirektør Andor Birkeland og hustru Halinas legat](#)

Legatet fremmer forskning innen litteratur og språk.

Støtte gis erfaringsmessig i størrelsesorden 20 000 kr - 150 000 kr.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 348 000 kr

**Søknadsfrist: 15. oktober**

### [Enkedronning Josephines legat til høyere utdanning](#)

Legatet støtter kvinnelige doktorgradsstudenter ved Det humanistiske fakultet ved Universitetet i Oslo.

Støtte gis i form av stipender erfaringsmessig i størrelsesorden 10 000 kr - 50 000 kr.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 100 000

**Søknadsfrist: 15. oktober**

---

Følgende stiftelser **åpner sitt søknadsmottak 1. november med søknadsfrist 1. desember.**

[The Ryoichi Sasakawa young leaders fellowships fund \(SYLFF\)](#)

Stiftelsen støtter viderekomne studenter og doktorgradsstudenter ved UiO innen internasjonale studier innen humaniora og samfunnsfag. Søknader fremmes på engelsk.

Støtte gis i form av stipender på inntil 50 000 kr.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 400 000 kr

**Søknadsfrist: 1. desember**

[Kaia og Torfinn Tobiassens fond](#)

Fondet støtter Master- og Ph.D.-studenter som arbeider med middelalderforskning ved norske universiteter og høyskoler.

Støtten gis i form av prosjektstøtte og reisestipender. Det er ikke mulig å søke om støtte til lønnskostnader.

Det deles erfaringsmessig ut stipender i størrelsesorden 10 000 kr - 50 000 kr. Eksepsjonelt gode søknader kan tildeles høyere beløp.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 139 000

**Søknadsfrist: 1. desember**

[Johan og Mimi Wesmanns Understøttelsesfond](#)

Fondet gir vitenskapelige stipender til personer som arbeider eller har arbeidet i forsikringsbransjen eller med vitenskapelig forskning.

Totalt tilgjengelig beløp for utdeling: 275 000 kr

**Søknadsfrist: 1. desember**